
'\€*"
t,ffi.t COMUT{E DI MELILLI

(Libero Consorzio di Siracusa)
,kt***tl.rl.***rt:È!k******rir*{.+*+*:È,l.rl.r|({r**rl.*****rl.{.******rl.

C F.n.810C,05908t3 P lV'\ 0f0:r8208.)l
l'.1 l'ea 09ll JJ:130
C$d. ISî.{T 0l: . Cod ùÈic n0-

Prot. n.

VERBALE DI GARA N. 1

PER PROCEDURA APERTA CON RDO SU MEPA N.3624777 AI SENSI DELL'ART. 3ó
coMMA 2 LETT. B) D.LGS. N.50/2016 E SS.MM.II., FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO CATTURA, CUSTODIA, CURA, MANTEMMENTO DEI CANI RANDAGI,
PRELIEVO E TERMODISTRUZIONE CARCASSE DI ANIMALI RINVENUTI NEL
TERRITORIO DI MELILLI PER GIORNT 99 (NOVANTANOVE}. NUMERO GARA:
0m9169724.

L'anno duemilaventitrc. il giomo l0 del mese di Luglio alle ore ll:32 in Melilli. nella Residenza
comunale- si è riunita- per la disamina della documentazione inerente il servizio di cui all'oggetto, la
Commissione esaminatrice cosi composta:

I) Dott..Claudio CAVA. Responsabile Settore - Vigilanzq in qualità di Presidente di Commissione;
2) Arch. Gianni Massimo GRECO, Responsabile Settore LL.PP. e Nuove Opere, in qualità di

componente:
3) Dott.ssa Silvana BAMCCHI. in qualità di componente e segretaria veóalizzante.

PREMESSO CHE:

- Con Determinazione Dirigenziale Settore Vigilanza n. 240 del 19106/2023 R.G. n. 1842 avente per
oggetto: "Determina a contnure - Indizione RDO sul MEPA per l'affidamento del servizio cdtur4
custodi4 cur4 mantenimento dei cani randagi, prelievo e termodistruzione carcasse di animali rinvenuti
nel tenitorio di Melilli per giomi 99 (novanunove) Periodo dal 1010712023 e comunque dalla daa
dell'effettivo affdamento mediante procedura aperta con RDO su MEPA ai sensi dell'art. 36 comma 2
lea. b) d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. Impegno di spesa ed approvazione atti di gara". si procedeva ad

indire la procedura de qua ed approvare con il medesimo dto i documenti di gaq
- che nel rispetto delle regole MEPA si è proceduto alla formulazione di apposita Richiesta di offerta
identificata con il Numero RDO 3624777 aperta a tutti gli operatori economici abilitafi all'iniziaiva
"Servizi Sociali" con riferimento al prodotto 'Sen'izi Canile" e che il termine per la presentazione delle
offerte era stato fissato per il08107/2023 alle ore 13:00:

Il Presidente della Commissione. constatata la regolare composizione della commissione
dichiara aperta la seduta. La Commissione prende atto che nessuno dei suoi componenti si trova in
situaeione riconducibile a cause di incompatibilita nguardo ai componenti.

II Presidente attiva il percorso informatico previsto dalla prccedura MEPA' dando atto che i
lavori della Commissione sono analiticamente tracciati negti orari e nei giomi indicati nel "Riepilogo
delle attivita di esame delle offerts ricevutc" che sarà acquisito tramitc il MEPA, a chiusura delle
operazioni di gan.

DATO ATTO CHE, in data 10107 12023 dopo aver effettuato l'acccsso alla piattaforma informatica
del Mercato elettronico della pubblica amministrazione, è stato riscontrato che entro i termini di cui
sopra è pervenuta n" I offerta e precisamente:

1) RTr SPAM (BRANCTFORTE SEBASTTANO S.P.A.M. SOC.PROT.ANIM.MELILLESE SRL -

R.T.l. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8)-

li

4

-'o
o

;
rú
U

o
È
!
()
!

N
o
N

ro
N

Ud
o

@

o
o

;
-;
o
tl
À

€.)

E
.À
d
C)

c
J
É
o
U



n

*'
o
o

;
fd
U
o
!
C)
!
É

N
o
N

ro
N

CJ.ú

@

o
o

;
';o
!
Pl

0)
E

'd
o
J
e
o
O

Data presentazione offerta: 07/07/2023 per i Lotti l-2-3-4-5-6-7-8

TUTTO CIO'PREMESSO

La Commissione da atto che si procedeni alla verifica cont€stuale delle annotazioni inserite nel
casellario informatico dell'ANAC.
La Commissione verifica. preliminarmente. l'integrità e la regolarita dei plichi virnrali pervenuti e
quindi procede all'esame della documentaziooe amministrativa presentata dall'unica partecipante RTI
SPAM costituenda.

Dall'esame della documentazione amministrativa presentata il Presidente della Commissione
fa nlevare l'incompletezza della documentazione come meglio di seguito elencato:
I - mancata presentazione del PASSoe per problemi tecnici legati al sistema ANAC. La mancata
produzione del PassOE all'intemo dclla documcntazione amministrativa comporta I'attivazione del
soccorso istruuorio. in quanto intcgra una mcra caronza documcntalc c non un'ipotesi di irrcgolarita
cssenzialc (cfr. Delibera ANAC n. 175 del 2l febbraio 2018; TAR Picmonte, 5 luglio 2020, n. 444:
TAR Lombandia Milano. sez. [V, 30 aprile 2019. n. 970: TAR Veneto, sez. I. 9 maggio 2018, n. 489;
Cons. Statq sez. V. 26 settembre 2017. n. 4506: TAR Sicilia. Palermo. sez. I. 20 dicembre 2017, n.
2941). Perknto dovendo rimrrere al soccorso i$rurtorio, il Presidente da atto che prowederà a
richiedere quanto sopra elencato all'impresa RTI SPAM costituenda
Quest'ultima dovrà prowedere a trasmett€re l'integrazione richiesta mez;zo piattaforma telematica
MEPA entro dieci giomi dal ricevimento della comunicazione, pena I'esclusione dalla gar4 ai sensi
dell'art. 83 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016. Nelle more I'impresa è arnmessa con riserva.
Alle ore l3:55 la Commissione sospende i lavori 66l aggiomamento della seduta di gara deconi i giomi
dalla data della richíesta di integrazione della documentazione amministrativa alla società RTI SPAM
costituenda

Letto, approv-ato e sottoscritto come appresso

Il Rcponsabilc Scttorc - Vigilanza
F.to Dott.Claudio CAVA

Il Componente
F.to Arch. Ganni Nlassimo GRECO

Lr Segretaria verbalizzante
F.to Dott.ssa Silvana BAMCCHI


